

DEVIZ LOCAL
Valoarea de deviz 2 266 746,23 lei

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Reparatia portiunii de drum L376 s.Todiresti S=4400m2						
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	44,00	7,50 0,00	330,00 0,00
2	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	4 400,00	19,32 1,98	84 998,25 8 702,25
3	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	330,00	9,57 0,00	3 159,75 0,00
4	DA06B2	Strat drenant de nisip H=10cm, cu asternere mecanica (fara nisip)	m3	13,80	86,49 20,97	1 193,53 289,36
5	material	Nisip	m3	15,18	140,00 0,00	2 125,20 0,00
6	DA12C	Strat de fundatie din 70% piatra sparta + beton asfaltic frezat de la drumul existent H=12 cm (fara piatra sparta si asfalt frezat)	m3	528,00	83,71 17,00	44 199,41 8 976,53
7	material	Asfalt frezat	m3	220,00	46,00 0,00	10 120,00 0,00
8	material	Piatra sparta fr.40-70mm	m3	450,56	280,00 0,00	126 156,80 0,00
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	3,08	10 375,00 0,00	31 955,00 0,00
10	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22.4, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (otel patrat si nisip bitumat se exclud din norma)	m2	4 400,00	179,93 3,40	791 675,81 14 960,88
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,54	10 375,00 0,00	15 977,50 0,00
12	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (otel patrat si nisip bitumat se exclud din norma)	m2	4 400,00	145,07 2,83	638 305,80 12 467,40
13	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul	100 m	4,80	453,72 97,47	2 177,87 467,87

1	2	3	4	5	6	7
		autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II				
14	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	1,60	217,50 0,00	348,00 0,00
Total Reparatia portiunii de drum L376 s.Todiresti S=4400m2					1 752 722,91	
Inclusiv salariu					45 864,28	
Total			lei		1 752 722,91	
Inclusiv: Salariu			1,00		45 864,28	
Inclusiv: Materiale de constructii			1,00		1 535 010,18	
Inclusiv: Utilaj de constructii			1,00		171 848,46	
Asigurari sociale si medicale			24,00 %		11 007,43	
Total			100,00 +		1 763 730,34	
Cheltuieli de regie			5,00 %		88 186,52	
Total			100,00 +		1 851 916,86	
Beneficiul planificat			2,00 %		37 038,34	
Total			100,00 +		1 888 955,19	
TVA			20,00 %		377 791,04	

2 266 746,2

Total deviz:

3

Intocmit

funcția, semnătura (numele, prenumele)

Verificat

funcția, semnătura (numele, prenumele)